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RG.0002.15/12/2019 
 

Protokół  
z XII sesji Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 26 listopada 2019 r. 
 

Ad. 1 
XII sesja odbyła się zwyczajowo w sali narad w Urzędzie Gminy Pawłowice, obrady 
rozpoczęto o godz. 15.00. Na początku Przewodniczący poinformował, że sesja Rady 
Gminy Pawłowice jest transmitowana oraz nagrywana. Administratorem danych 
osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt Gminy Pawłowice. 
Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie art. 20 ust. 1 b  ustawy o samorządzie 
gminnym oraz art. 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Dodał, 
że więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć  
na stronie BIP Gminy Pawłowice. 
Następnie przywitał radnych, Wójta i jego Zastępcę, kierowników referatów i jednostek 
organizacyjnych, sołtysów, radnego Powiatowego, przedstawicieli Młodzieżowej Rady 
Gminy Pawłowice wraz z opiekunem oraz mieszkańców. Po tym zwrócił się do radnych  
o potwierdzenie na tabletach swojej obecności – obecni byli wszyscy radni. Lista 
obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista gości stanowi zał. nr 2  
do protokołu. 
 
Ad. 2 
Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek, jaki radni otrzymali wraz                             
z zawiadomieniem o sesji, oraz jaki był podany do publicznej wiadomości j.n.  
Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji  Rady Gminy Pawłowice z 22 października 2019 r. 
4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
międzysesyjnym. 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 
międzysesyjnym. 
6. Informacja o działalności Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice. 
7. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Pawłowice na lata 2019-2023. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy 
Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od  nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Pawłowice 
na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.” 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy  
w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Warszowicach. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwał w sprawie statutu Gminnego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Pawłowicach. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Gminnego Zakładu Wodociągów  
i Kanalizacji oraz wprowadzenia nowego brzmienia statutu. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za usługi świadczone 
przez Wodociągi Pawłowice. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020 – 
2023 dla Wodociągów Pawłowice. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 
18. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 
19. Zakończenie obrad. 

 
 

Ad. 3 
Protokół z XI sesji, która odbyła się w dniu 22 października 2019 r., był wyłożony                      
do wglądu w biurze Rady i na sali obrad przed sesją. Nikt z radnych nie wniósł uwag ani 
poprawek do protokołu.  Protokół z XI sesji został przyjęty przez radnych jednogłośnie – 
15  głosami za.  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15)  Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 
Woryna, Tomasz Żuchowski 

Ad. 4 
Wiceprzewodnicząca Rady Irena Grabowska przedstawiła wykaz pism, jakie wpłynęły  
do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  Wykaz stanowi zał. nr 3 do protokołu.  
 
Ad. 5 
W tym punkcie Wójt Franciszek Dziendziel poinformował o wydarzeniach i spotkaniach,  
jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym oraz o pracach realizowanych w Urzędzie 
Gminy.    
Następnie przedstawił sprawozdania międzysesyjne Referatów:  

• Księgowości i Budżetu, tu szerzej omówił stan spłaty pożyczek zaciągniętych przez 
Gminę, 

• Podatków i Opłat,  
• Infrastruktury Komunalnej, 
• Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia, 
• Inwestycji, 
• Ochrony Środowiska i Rolnictwa,  
• Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, 
• Gminnego Zespołu Komunalnego, 
• Gminnego Zespołu Oświaty. 

 
Zastępca Wójta Gminy Joanna Śmieja przedstawiła sprawozdania międzysesyjne: 

 
• Referatu Organizacyjnego 
• Informatyki 
• Spraw Obywatelskich   
• Gminnego Ośrodka Sportu, 
• Ośrodka Pomocy Społecznej, 
• Gminnego Ośrodka Kultury 
• Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Sprawozdania międzysesyjne stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 6 
Przedstawicielki Młodzieżowej Rady Gminy Pawłowice Monika Wosińska oraz Klaudia 
Węglorz przedstawiły informacje o rocznej działalności Młodzieżowej Rady.  
 
Ad. 7 
W tym punkcie: 
- Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego Kamil Wawrzyczek  oraz  
Przewodniczący Komisji: 
- Rewizyjnej – Krzysztof Woryna 
- Działalności Społecznej - Zbigniew Dusza 
przedstawili tematykę posiedzeń odbytych w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji H. Opacki poinformował, że Komisja                  
w okresie międzysesyjnym nie odbyła żadnego posiedzenia. 

Ad. 8 
Skarbnik Gminy Agnieszka Kempny poinformowała, że proponuje się zmienić Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2019 - 2023 Gminy Pawłowice w celu zaktualizowania danych w zakresie 
przedsięwzięć wieloletnich oraz wielkości zawartych w załączniku nr 1 do projektu uchwały. Dodała, 
że od czasu posiedzenia Komisji w projekcie uchwały nie zaszły żadne zmiany.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.  
Opinię Komisji w sprawie projektu uchwały przedstawił  radny K. Wawrzyczek informując, że Komisje:  
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Działalności Społecznej projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie – 15 głosami za.  
Uchwała Nr XII/103/2019 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy 
Pawłowice na lata 2019 – 2023 została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami za.  
Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu.  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 
Woryna, Tomasz Żuchowski. 
 
Ad. 9  
Następnie Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2019 rok, 
które dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków a także zmniejszenia dochodów  
i wydatków w określonych działach budżetowych – tu je wymieniła. Zmiany dotyczyły  
również planu finansowego  zakładu budżetowego Gminnego Ośrodka Sportu.  
Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały. Opinie Komisji : 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Działalności Społecznej  pozytywne –  
15 głosami za.  
Uchwała nr XII/104/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady 
Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019   
została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za.  Uchwała stanowi zał. nr 6  
do protokołu. 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, 
Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina 
Szymaniec - Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
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Ad. 10  
W tym punkcie Kierownik Ref. Podatków i Opłat Karina Staroń przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. Poinformowała,  
że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
Rada Gminy, w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. 
Wysokość stawek nie może jednak przekroczyć maksymalnych stawek ustalonych dla 
poszczególnych przedmiotów opodatkowania. Górne granice stawek kwotowych określa 
Minister Finansów w drodze obwieszczenia. Stawki obowiązujące w danym roku 
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu 
roku poprzedniego.  Po tym wprowadzeniu odczytała proponowane stawki podatku. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.  
Przewodniczący Komisji K. Wawrzyczek przedstawił opinie Komisji dot. projektu uchwały: 
- Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego  - 8 głosów za pozytywnym zaopiniowaniem, 
1  głos przeciw; 
Komisja Działalności Społecznej – 6 głosów za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały.  
Uchwała Nr XII/105/2019 w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od 
nieruchomości  została przyjęta 14 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym.  
Uchwała stanowi zał. nr  7 do protokołu. 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz 
Żuchowski 
PRZECIW (1)  Krzysztof Woryna 
 
Ad. 11 
Kolejny projekt uchwały omawiany na sesji  przedstawił Kierownik Ref. Organizacyjnego 
Adam Sojka, który poinformował, że wprowadzenie projektu uchwały związane jest 
z realizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, nakładającej na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. cytowanej ustawy. 
Program współpracy Gminy Pawłowice na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie podlegał konsultacjom społecznym zgodnie z Zarządzeniem Wójta 
Gminy Pawłowice nr OR.0050.0130.2019 z dnia 07 listopada 2019 roku. Konsultacje 
zostały przeprowadzone w formie elektronicznej w okresie od 14 listopada 2019 roku do 
20 listopada 2019 roku.  
Program ma na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Pawłowice poprzez możliwie pełne 
wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności 
i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych. W programie zawarte 
są cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Pawłowice z organizacjami pozarządowymi. 
Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne 
oraz zakładaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Dodał, że nikt nie 
wziął udziału w konsultacjach.  Nikt z radnych nie zabrał głosu w otwartej dyskusji nad 
projektem uchwały.  
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Przewodniczący Komisji Działalności Społecznej Zbigniew Dusza poinformował,                         
że Program został zaopiniowany przez Komisję Działalności Społecznej i Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego – jednogłośnie pozytywnie.  

Uchwała Nr XII/106/2019 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 
Pawłowice na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami                
w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego                             
i o wolontariacie”  została przyjęta 15 głosami za – jednogłośnie.   Uchwała 
stanowi zał. nr  8 do protokołu.  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15)  Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 
Woryna, Tomasz Żuchowski. 
 

Ad. 12 
Kierownik Ref. Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia Tyberiusz Zawadzki 
poinformował, że uzyskanie zgody Rady Gminy Pawłowice na zawarcie umowy najmu bez 
przetargu wymagane jest biorąc pod uwagę art. 37 ust 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami, po czym dodał, że zawarcie umów użytkowania, 
najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 
następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą 
wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów. 
Po tym wprowadzeniu poinformował, że firma ATWM Sp. z o.o. jako przedstawiciel 
Polkomtel Infrastruktura Sp. z o.o. zwróciła się z wnioskiem o przedłużenie umowy 
dzierżawy OR.2222/222/2006 z dnia 08.05.2006r.  Przedmiotowa umowa dotyczy 
nieruchomości w Warszowicach zabudowanej masztem telefonii komórkowej.   
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego poinformował, że projekt 
uchwały uzyskał jednogłośnie pozytywną opinię Komisji.  
W dyskusji radny Damian Herman stwierdził, że badania naukowe  potwierdzają 
negatywne oddziaływanie masztów telefonii komórkowej i powinny one być ustawiane 
daleko od siedlisk ludzkich.  
Przewodniczący Rady dodał, że w Warszowicach jest posadowiony jeszcze jeden maszt, 
były sprzeciwy mieszkańców ale bezskuteczne.  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości położonej w Warszowicach  została przyjęta                 
9 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących.  Uchwała 
stanowi zał. nr 9 do protokołu.  
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9)  Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna 
PRZECIW (2)  Damian Herman, Tomasz Żuchowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)  Janusz Harazin, Helena Matera, Andrzej Szaweł, Karolina 
Szymaniec-Mlicka 
 

Ad. 13 
Zastępca Dyrektora ds. technicznych GZWiK Jerzy Sokołowski poinformował, że w 
związku ze zmianą nazwy Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji na Wodociągi 
Pawłowice i wprowadzenie nowego brzmienia statutu Zakładowi pn. Wodociągi 
Pawłowice, zasadne jest podjęcie uchwały o uchyleniu uchwał dot. statutu 
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wprowadzonego Uchwałą nr XXXIV/383/2010 Rady Gminy Pawłowice z dnia 22 czerwca 
2010 r. w sprawie: zmiany statutu Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Pawłowicach oraz wprowadzenia tekstu jednolitego statutu, oraz zmienionego Uchwałę 
nr II/11/2010 Rady Gminy Pawłowice  z dnia 14 grudnia 2010r. w sprawie: zmiany 
statutu Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Pawłowicach. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Mienia  Komunalnego  K. Wawrzyczek przedstawił 
pozytywną opinię Komisji  oraz Komisji Działalności Społecznej. 
Uchwała Nr XII/108/2019 w sprawie uchylenia uchwał w sprawie statutu 
Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Pawłowicach została przyjęta  
jednogłośnie – 15 głosami za.  
Uchwała stanowi zał. nr  10 do protokołu.  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki  imienne: 
ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, 
Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec - Mlicka, Kamil 
Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
 

Ad. 14 
Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez J. Sokołowskiego dotyczył zmiany nazwy  
Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  oraz nadania nowej treści statutu.  
Poinformował, że Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji od 2011 r. ma swoją siedzibę 
w Krzyżowicach, odmiennie niż inne jednostki organizacyjne gminy. GZWiK kojarzone 
jest z Pawłowicami,  dlatego też często mylnie stosowana przez kontrahentów jest nazwa 
GZWiK z dopiskiem w Pawłowicach, co powoduje konieczność korygowania dokumentów. 
Zmieniona nazwa zakładu powinna być jednoznacznie kojarzona z Gminą Pawłowice, 
a jednocześnie zakresem zadań do realizacji których został powołany. Dlatego 
samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. Wodociągi Pawłowice należy wprowadzić 
nowe brzmienie statutu. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały 
zmieniającej nazwę samorządowego zakładu budżetowego „Gminny Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji” na „Wodociągi Pawłowice” i wprowadzenie nowego  brzmienia statutu. 
Po tych wyjaśnieniach K. Wawrzyczek przedstawił opinie Komisji w sprawie projektu 
uchwały: 
- Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego : 8 za,  1 wstrzymujący 
- Komisja Działalności Społecznej : 5 za, 1 głos wstrzymujący  
Uchwała nr XII/109/2019 w sprawie zmiany nazwy Gminnego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji oraz wprowadzenia nowego brzmienia statutu została 
przyjęta 13 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.  
Uchwała stanowi zał. nr  11 do protokołu. 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz 
Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej 
Szaweł, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna; 
PRZECIW(1) Karolina Szymaniec-Mlicka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Żuchowski 
 

Ad. 15 
W tym punkcie J. Sokołowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany stawek                 
za usługi wykonywane przez GZWiK.  Poinformował, ze zmiana cennika podyktowana jest 
potrzebą wprowadzenia nowych usług świadczonych przez Wodociągi Pawłowice, na rzecz 
mieszkańców Gminy Pawłowice oraz wzrostem kosztów bieżących.  
Projekt uchwały był opiniowany przez obie Komisje i uzyskał pozytywną opinię. 
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Nikt  nie zabrał głosu w dyskusji.  
Uchwała nr XII/110/2019 w sprawie ustalenia wysokości stawek za usługi 
świadczone przez Wodociągi Pawłowice została przyjęta przez radnych  
14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.  Uchwała stanowi zał. nr  12 do 
protokołu.  
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 
Woryna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Żuchowski 
 
Ad. 16  
Przedstawiając ostatni projekt uchwały J. Sokołowski poinformował, że ustawa z dnia  
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków,  w tym także realizację budowy i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych. W wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020 – 2023, przygotowanym zgodnie z art. 21 ust. 2 
przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Krzyżowicach, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały, zawarto wymagane ustawą elementy tj. planowany 
zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
w poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 
wprowadzanie ścieków, planowane nakłady i źródła finansowania. Plan ten stanowi 
podstawę do działalności inwestycyjnej Gminnego Zakład Wodociągów i Kanalizacji.  
Dalej wyjaśnił, iż Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji przedłożył w dniu 4 listopada 
2019 r. projekt wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych zgodnie z art. 21 ust. 4 w/w ustawy Wójtowi Gminy 
Pawłowice. Wójt sprawdza czy przedłożony plan spełnia zapisy art. 21 ust. 3 tzn. plan 
powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu 
przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków. Przedłożony plan jest zgodny z wymienionymi zapisami i Wójt 
Gminy nie wniósł uwag do planu. 
Uchwała  nr  XII/ 111/2019 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 
2020 – 2023 dla Wodociągów Pawłowice  została przyjęta 15 głosami za – 
jednogłośnie.  Uchwała stanowi zał. nr  13 do protokołu.  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) : Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 
Woryna, Tomasz Żuchowski 
 
Ad. 17  
Kolejny projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Grażyna 
Kaczmarczyk wyjaśniając na wstępie co to jest mieszkanie chronione. Następnie 
poinformowała, że celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. Dodała, że ustawodawca powierzył 
radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych zasadach 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych na podstawie 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
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Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość 
odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej 
wnoszenia. 
Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Działalności Społecznej i uzyskał 
jednogłośnie pozytywną opinię. 
Uchwała nr XII/112/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia  odpłatności za pobyt w mieszkaniach socjalnych  została przyjęta 
jednogłośnie – 15 głosami za Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu. 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15)  Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława 
Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof 
Woryna, Tomasz Żuchowski. 

 

Ad. 18  
Wójt poinformował o terminach najbliższych posiedzeń Komisji i prezydium Rady.  
Nie zgłoszono innych spraw, ani informacji. 

 

Ad. 19 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XII sesję.  

 

 


